# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Hymnarium cisterciense - Cod. Günterstal 4**

**[Günterstal], [1. Hälfte des 14. Jahrh.]**

Officium defunctorum

[urn:nbn:de:bsz:31-162456](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-162456)

Arce m. **ic. i.**  
tine. nichil  
ni s dies  
ner. Quid  
lomo cia  
magnificas

erit. aut qd apponit erga eu  
cor tuu. **V**isitas eu diluculo?  
et subito pbas illum. **V**sc; quo  
n parcis m. nec dimittis me  
ut glutiam salua mea. **P**ec  
cam. **Q**uid facta t oculos ho  
minu. **Q**uare posuisti me  
cotraui t. et factus sum m

ius sum **o** ego ipse et non ali

us et oculi mei conspectu **r.** **Et.**

**G**redet animā meā uite **r.**

mee? dimittā adūsū me

elocium meū. **I**oquar in ama

ritudine anime mee? dicā dō.

**N**oli me cōdempnare. **I**n dica

mī? cur me ita iudices. **N**umquid

bonū t̄ uidet̄ si calumpniēris.

et opprimas me opus tuar. et

consiliū impioꝝ adiures. **Q**uā

quid ocli carnet t̄ s̄. aut sic uidet̄

homo et tu iudes. **N**ūq̄ sic dies

**hois**

manuū

dies tui. et anni tui sic humana  
 s̄ tempa. ut queras iniquitate  
 mea. et peccatū meū scrutaberis.  
 et scias q̄a nichil ip̄m̄ fecerī. cū sit  
 nemo q̄ demanū tua possit eru  
 ere.

**R.** Qui lazareum resuscitasti et amo  
 nimento **o** fetidum tu eis domine do  
 na requiem et locum indulgen  
 tię. **V.** Requiem **o** eternam dona  
 eis domine. **Et locum. 1. cō. iii.**

Qui veni in rūs et in di ca ve rinos et mor  
 tu o s̄ et seculum per ignem

**M**anus tue fecerunt **Jo. iii.**  
me et plasmaverunt me.

totum in circuitu. et sic repente  
precipitas me. Memoro queso quod  
sic lutum feceris me. et in pulve-  
re mortis reduces me. Nonne  
sic lac mulsisti me. et sic caseum  
me coagulasti. Pelle et carni-  
bus vestisti me. ossibus et nervis  
compegisti me. Vitam et vitam tribuisti  
mihi. et visitatio tua circumdant spiritum  
meum.

**R.** **M**emento mei deus quia ven-  
t est vita me a nec aspiciet me ut

his hominis. *A.* Et nō reuerte tui oeu

lus me us ut uideat bona. *Pec as.*

*V.* Cōiūte dñe et eripe aīam meā. *Sal.*

**R**esponde mī quantas *lc. iiii.*

**R**habeo iniquitates et peccā.  
scelera mea et delicta mea oste  
de mī. Cur faciem tuā abscon  
dis. et arbitraris me inimicū  
tuū. Contra foliū qđ uento ra  
pit ostendis potentiā tuā. et  
stipulā siccā psequeris. Scri  
bis enī contra me amaritudi

nes' et cōsumere me ius peccā  
adolescentie mee. Posuisti in  
nervo pedē meū. et obseruas-  
ti om̄s semittas meas. et uesti-  
gia pedū meorū cōsiderasti. Qu-  
ia quā putredo cōsumō sū. et quā  
uestimētū quōd cōmedit atinea.

**R.**  **H**eu michi domine quia pecca-  
ui nimis, in uita mea quid faciam  
mi ser u bi fugi am nisi ad te  
deus me ius misere're me i dū

uene ris in nouissimo die. *V.*

Anima mea turbata est ualde s tu

Domine sus curre e i. In nouis. *100*

**H**omo natus de muliere *V.*

breuit uiuens tempore. reple

t multis miseris. Qui quasi

flos egreditur et conteritur et fugit

uelut umbra. et nunquam in eo

de statu permanet. Et dignum du

ctis super huiusmodi aperire oculos

turos. et ad ducere eum in uindictam *tecu*

curi. Quis potest facere mundum

de mundo conceptū semine. **N**ō  
ne tu qui solus es. **B**reues dies  
hominis s̄. numerus mensū ei  
apud te ē. **C**onstruisti terminos  
ei. qui p̄terit n̄ poterit. **R**ecede  
parulū ab eo. ut q̄scat donec  
sic optata ueniat. **M**enſurati dies  
ei.

**R**eſpice r̄us peccata me a do  
mine dum uene ris iudicare  
se culū per ignem. **N**on  
in tres in iudicium cum seruis

tuis domi ne. Dum ue. **Leo. vi.**

**D**ixit in hoc tribuat ut in  
 inferno ptegas me. et  
 abscondas me donec ptranscat  
 furor tuus. et constituas in te  
 pus in quo recorderis mei. Pu  
 tas ne mortuus homo rursum  
 uiuat. Sanctis dieb; quib; nunc  
 miletio? expecto donec ueniat in  
 mutatio mea. Vocabis me? et  
 ego respondebo tibi. opt manuū  
 tuar; porriges dexterā. Tu qui  
 de gressus meos dinumerasti?  
 Et parce peccatis meis. **Rem.**

**L**ibera me domine de uis inferni  
qui portas ereas confregisti et in  
stas<sup>m</sup> ti infernum et dedisti eis  
lumen ut uiderent te qui erant  
in pe<sup>n</sup>is tenebra<sup>m</sup> tu.  
**V.** Clamantes et dicentes adueni<sup>t</sup> ti re  
deemptor nos<sup>ter</sup>. **∞** Qui por. **V.** In  
memoria et<sup>er</sup>na erunt iusti. Ab

auditione mala n̄ timebunt. **Teo**  
**S**p̄ m̄s attenuabit. dies **vii.**  
 mei viuabunt. et solū  
 m̄ sup̄ ē sepulchru. Nō peccau.  
 et in amaritudinib; morat̄ ocl̄s  
 m̄s. Libera me et pone mē iusta  
 te. et cuius man̄ pugnet con  
 tra me. Dies mei transierunt.  
 cogitationes mee dissipate s̄. tor  
 quentes cor meū. Noctem uerte  
 runt in diē. et rursū post tene  
 bras spero lucē. Si sustinero in  
 fernis domi mea est. et in tene  
 bris stram lectulū meū. Putre  
 dimi cleri. Pat̄ m̄s es. mater

mea. et soror mea uermibz. Vbi e  
g nunc prestolatio mea. et paci  
entia mea. Tu es dñe ds nris. *R.*

**P**eccantē me contide et nō me pen  
ren tem timor mortis contur bar  
me quia in infer. no nulla est redemp  
tio miserere me i deus et sal ua  
me. *V.* Deus in nomine tuo salua me  
fac et in uirtute tua libera me. *Da.*

**P**elli mee cōsumptis **100 viij.**  
 carnibz adhesit os meū?  
 et derelicta s̄ tantūmodo labia  
 circa dentes meos. Misereamini  
 mei misereamini mei saltem  
 uos amici mei? q̄ia manū dñi  
 tetigit me. Quare me p̄sequimini  
 sic deus? et carnibz meis satura  
 mini. Quis in tribuat ut scriba  
 tur sermones mei? Quis in det  
 ut erarentur in libro stilo ferreo  
 et plumbi lamina? uel certe scil  
 pant in silice. Scio enī qd̄ re  
 demptoꝝ n̄s uiuit. et in nouissi  
 mo die de tra surrectur sum? et

b: An  
 et p  
 nis.  
 me p  
 me l  
 r̄ r̄  
 sal  
 alim  
 me. d

cursum circumdabor pelle mea.  
et in carne mea. uidebo dominum sal  
uatorem meum. Quae uisus sum ego  
oculis et oculi mei conspexerunt. et non  
aliud. Reposita est haec spes mea in  
sanctum meum.

**Rem.** Domine secundum actum me  
um noli me iudicare. neque re michi dig  
num in conspectu tuo. o ego in deo  
de precor. cor meum restatam tuam  
ut tu deus deleas iniquitatem

tes me as. **V.** Amplius laua  
 me domine ab iniquitate mea et a delicto  
 meo munda me tibi soli peccati  
 ui. **Deo depre. Ico. ix.**

**U**ir fortissimus iudas collatione facta duodecim milia dragmas argenti misit ierusalem offerri ea ibi pro peccatis mortuorum. misit et religiose de resurrectione cogitans. Nisi enim eos qui ceciderant resurrecturos speraret.

superfluum uideret et uanum orare  
p mortuis. Et quia considera  
bat quod hi qui cum pietate tor  
mitione accipiant. optimam  
haberent repositam gratiam. Scia  
t quod et salubris est cogitatio p de  
functis erorare. ut apertis soluam

**L**ibera me domine de morte eter  
na michi illa tremenda quando ce  
li mo uendi sunt et terra dum re  
neris iudicare se culum

per ignem. **V.** Dies illa dies ire cala

mitatis et miserie dies magna et ama

ra ualde. **Quoniam.** **V.** Tremens factus sum

ego et in meo dum discussio uene

rit atque uentura ira. **Dum ue.** **V.** Quid

ego miserimus quid dicam uel quid

factam dñm nil boni perferā ante tan

tum iudicem. **Libera.** **V.** Audiu uocem

de celo dicente. *Be mox. p[ro]p[ri]e def[un]cti*

**A**clina dñe aurē tuā ad p[ro]ces to  
n[ost]ras. quib[us] mi[ser]icordiā tuā suppli  
ces deprecamur. ut a[ni]mā famu  
li tu[us]. quā de hoc secl[us]o migrare  
iulisti. in pacis ac lucis regio  
ne constituas. et sc[ilicet] tuor[um] ui  
uas esse cōsortē. *P. In anniu[er]sario.*

**P**ra[er]a dñe q[ui]s. ut a[ni]mā famu  
li tu[us]. cui anniu[er]sariū de  
positionis diē cōmemoramus.  
in indulgentiā partē et regem